PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ________________                                                                          №________
Об утверждении видового состава и возраста
зеленых насаждений, высаживаемых на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района в порядке компенсационного озеленения
В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года            № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь Устава Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить видовой состав и возраст зеленых насаждений, высаживаемых на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района в порядке компенсационного озеленения, согласно приложению.

2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Беленко) настоящее постановление обнародовать, а также разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района  по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Н. Сиротина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

                                А.И. Елисеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новокубанского городского поселения Новокубанского района
от _____________ № _________

ВИДОВОЙ СОСТАВ И ВОЗРАСТ

зеленых насаждений, высаживаемых на территории

 Новокубанского городского поселения Новокубанского района
в порядке компенсационного озеленения

	№ п/п
	Видовой состав зеленых насаждений

	1
	2

	Лиственные деревья

рекомендуемый возраст к высадке - 5-6 лет

	1
	Береза (все виды)

	2
	Бобовник

	3
	Боярышник

	4
	Гледичия трехколючковая

	5
	Декоративные виды плодовых культур (слива, груша, вишня, яблоня и другие)

	6
	Дуб (все виды)

	7
	Ива (все виды)

	8
	Каштан

	9
	Клен (все виды)

	10
	Лещина

	11
	Липа (все виды)

	12
	Рабина (все виды)

	13
	Робиния

	14
	Софора японская

	15
	Тополь (все виды)

	16
	Шелковица

	17
	Ясень

	Лиственные кустарники

рекомендуемый возраст к высадке - 2-3 года

	1
	Барбарис (все виды)

	1
	2

	2
	Бузина черная

	3
	Вейгела

	4
	Гортензия (все виды)

	5
	Гибискус сирийский

	6
	Жимолость (все виды)

	7
	Ирга канадская

	8
	Калина

	9
	Кизил обыкновенный

	10
	Керрия японская

	11
	Клематис

	12
	Лещина обыкновенная

	13
	Лаванда узколистная

	14
	Лапчатка кустарниковая (курильский чай)

	15
	Облепиха крушиновидная

	16
	Самшит (все виды)

	17
	Сирень (все виды)

	18
	Снежноягодник белый

	19
	Слива (все виды)

	20
	Спирея (все виды)

	21
	Форзиция (все виды)

	22
	Чубушник

	23
	Юкка нитчатая

	Деревья и кустарники хвойных пород

рекомендуемый возраст к высадке - 5-6 лет

	1
	Ель шероховатая

	2
	Пихта кавказская (пихта Нордмана)

	3
	Сосна остистая

	4
	Туя восточная

	5
	Туя западная

Заместитель главы Новокубанского
городского поселения Новокубанского района
по строительству, жилищно-коммунальному
хозяйству, транспорту и связи                                                            А.Н. Сиротина